(1) Rs. 50/-BOARD OF EXAMINATION FOR BOILER ENGINEERS, PUNJAB

Fresh Photo Passport Size (paste here)

تازەتصوىرىيہاں چسپاں كريں

To,

For Information:

Mobile No:- 0300-4158371 (1st & 2nd Class Mobile No:- 0316-1487301 (3rd Class)

Phone No:- 042-99211535

Application Form to appear in Examination for Certificate of Competency as Boiler Engineer under Punjab PV Regulations 2018.

Sr. Numb	er
Account	No
Class.	Ist / III nd / IIII rd
Fee.	
Cashier.	
Suptt.	
	Signature CIB
Roll Nun	ıber

For Office Use Only

The Chairman, Board of Examination for Boiler Engineers, Punjab, Poonch House, Multan Road, Lahore.

نامكمل فارم قابل قبول نه هوگا

			به موت	عمحمل عارم عابل عبول		
	Certi		v required : کلاس ^ج س کا ا ^{مج}		ate	
(A)	Personal Info	rmation	of Candidate:-			
	i.	Name in (Block Le	Full (پورانام) etters)			
	ii.	Father's (Block Le	Name: باپکانام etters)			
	iii.	Present A	موجوده پية Address: موجوده			
	iv.	Permane	nt Address: مستقل پية			
	V.	Mobile N	umber	Other Mobile		
	vi.	Identity C	شاختی کارڈ کانمبر ard Number			
	Vii.	Date of B	تاریخ پیدائش irth			
	Viii.	Fee Depos	it /Money Order / Cash Sli	– فیس ڈیپازٹ امنی آرڈر انقدرقم سلپ (enclose Original)		
	ix.	شناختی علامت	:		:	
(B)	PARTICUL	ARS OF	PREVIOUS CO	MPETENCY CERTIFICATES		بچھلے سرٹیفیکیٹ کی
	To be filled by	1st & 2nd	Class candidates only	اُمیدوار پُر کریں۔	ر 1st کلاس کے	صر ف2 nd او
	Class Of Cor نسی کلاس		No. Of Certificate. مرثیفیکیٹ نمبر	Issuing Authority اجراءاتھارٹی	Date of Issue יוריב אות	Remarks ریمارکس
	3rd Clas	s		Board of Examination (for Boiler Engineer)		
	2nd Clas	SS .		Board of Examination (for Boiler Engineer)		

(C)	PARTICULARS OF ALL ACADEMIC AND	TECHNICAL (DUALIFICATIONS
	TAKTICULARS OF ALLACADEMIC AND	IECHNICAL	JUALITICATIONS

(Attach Attacted Copies Of Cartificator)

	(Attach	Attested Copies Of Certificates)		میلی معیار
Serial No.	Certificate, Diploma Or Degree	Name Of School Institute, University	Grade of Division.	Date of obtaining the Certificate, Diplome/Degree
نمبرشار	ىرنىڧىكىپەل ۋىپومەل ۋىگرى	نام سکول /اداره/بوینیورشی	گریڈ ا ڈویژن	سر ٹیفیکیٹ اڈبلومہ اڈ گری کی تاریخ کا جراء

(D) Detail of Last Examination:- to be filled by only those candidates who are failed or whose admission forms have been rejected in any previous examination.

		صرف وه أميدوار پُر کريں جو گذشته امتحان ميں بيل ہو چکے ہيں يا جن کا داخلہ فارم مستر دہو چکاہے
Session سیش	Previous Roll No. سابقدرول نمبر	Subject Written Paper or Oral / Practical in which he class failed Oral / Practical
		Written Paper
		Oral / Practical

(E) DECLARATION TO BE MADE BY APPLICANT.

- (i) I do hereby declare that the information stated in the form and the particulars & certificates attached herewith are correct and true to the best of my knowledge & belief. I further declare that the service statement (G) contains a true and correct account of whole of my services without exception. I make this declaration conscientiously believing the same to be true.
- (ii) In case my verification of service / academic particulars are not completed within ten (10) days before the date of Oral Examination, I may not be allowed to appear in oral examination. I shall have no claim, whatsoever, in this regard.

Signature of Applicant امیدوارک دستخط

تعلير

Name & Designation of Attesting Authority تصدیق کننده کانام/دستخط/عهده و مهر

- N.B. 1. This form must be attested by any Gazetted Officer / Magistrate.
- 2. Any person who makes, procures to be made or assists in making any false representation for the purpose of obtaining for himself or for any person, a certificate of competency will be criminally prosecuted.

(F) STATEMENT OF SERVICE.

	ر به کی صورت میں محض "پارٹ-1" پُرَ (پارٹ-1)	
	of	مرٹیفیکٹ پروستخط کرنے والے Name and designation) the person signing testimonial) کا ٹام وعہدہ
(Boiler Registry / الميكرنمبر) Maker No.)		مروں سرشیفیکیٹ جاری ہونے کی تاریخ Certificate)
		ر (Working Pressure) (Working Pressure)
		ام و پینة فیکٹری (Name and address) of Factory)
بوائلر پر کام کرنے کی صحیح مدت ————————————————————————————————————	کام شروع کرنے کی تاریخ (Date start of service)	میدوار کا عمیده Designation)—
		ر میماکس (Remarks)
ل کی تفصیلات "پارٹ -2 " میں درج کریں۔	م کے تجربے کی صورت میں دوسری سرور	
	(پارٹ -2)	
	of	(Name and designation) the person signing testimonial) کانام وعهده
ی ا میکرنمبر/ Boiler Registry) Maker No.)	بوائكر رجير	روس مرفینکیپ جاری ہونے کی تاریخ (Certificate)
(Heating Surface	or capacity) بینگ سرفیس یا کیپسٹی ———	ورکنگ پریشر (Working Pressure)
		ام و پیته فیکٹری (Name and address) —————
بوائلر پر کام کرنے کی صحیح مدت	کام شروع کرنے کی تاریخ	اميدوار کا عهده
(Actual time served on boiler)	(Date start of service)	————(Designation
یں کی تفصیلات " یارٹ-3 " میں درج کریں۔	 کام کرتج رکی صوری میں تنبسر کی مهروت	ریمارس (Remarks) تین فیکهٔ یوں ایر گذائز بیش کر
	ريارك -3) (يارك -3)	
	of	ارشیفیک پردستنظ کرنے والے Name and designation) کا نام وعهده
ی ا میکرنمبر / Boiler Registry) کی ا میکرنمبر Maker No.)		روس سرفیکییک جاری ہونے کی تاریخ (Issue date of)
	or capacity) بینگ سرفیس یا کمیسٹی	ر کنگ پریشر (Working Pressure)
	• 1 1	ام و پی ه فیک شری Name and address) سام و پی ه فیک شری
		orr dotterly)
بوائکر پر کام کرنے کی صحیح مدت (Actual time served on boiler)	کام شروع کرنے کی تاریخ (Date start of service)	امیدوار کا عهده (Designation)—

(G) lı	netruction	ېدايات : ns	(4)								
		** 6	**************************************		· Calle						
1.	ی بنیاد پرامتخان دینے والےامیدواران کی سہولت کے لئے اب بورڈ آف ایگزامنیٹن (برائے بوائلر جُعِینٹرز) ان کے ڈیلو ما/ڈ گری کی تصدیق Verificaion سٹیر نئے کی مربر میں حتر سے ایس میں میں فیسر سے میں تات در میں ہوتا ہوں فیسر میں سے میں میں میں تات جمہور کی مر										
	م تے ساتھ بن کروائے گا۔	متعلقہ بورڈالیو نیورٹی سے خود کروائے گا۔جس کے لئے ہرامیدواراپی واخلہ فیس کے علاوہ تصدیق (Verification) فیس بمعہ پروسینگ چار جز فارم کے ساتھ جمج کروائے گا۔									
2.	Application form mentioned below	& examination fee is n			•						
	mentioned belov	v.	میں وصول ہوئی چ <u>ا ہ</u> یے۔	وربيهمندرجهذ مل تاریخوں میں دفتر	داخلہ فارم اور قبیس نا قابل والیسی ہے۔ا						
3.	The candidate m	ust apply a fresh applic	cation & fee for each	examination. رفیس جمع کروائے گا۔	امیدوار ہرامتحان کے لئے نئ درخواست او						
4.	"Board of Exa	osited online in the "T mining Engineers, Po 148". However, Cash /	unjab Account No.	651004885640001	, Lahore" Account title 5 / PLS-2920-3						
					آن لائن فيس "بنكآف پنجاب" چوبر،						
		040 33 603. 1 20 2020	07 00 100 400004								
5.	Engineers, Pun (by Post) Admis Admission For A4 size and in t	Application form can be obtained from the office of the Chairman, Board of Examination for Boiler Engineers, Punjab, Poonch House, 38-Multan Road, Lahore, on payment of Rs.50/- (by hand) or Rs.100/- (by Post) Admission Formcan be downloaded from the website "dgip9.pitb.gov.pk". Photo copies of Admission Form can also be used. However, the downloaded forms or photo copy form should be on A4 size and in this case the candidate shall have to deposit Rs. 50/- in addition to examination fee.									
					داخلہ فارم دفتر ہذا ہے 50 روپے نفتریا 00						
	ں کےعلاوہ مزید	ہیے۔ اوران صورت میں المتحالی سی	ور فو ٽو ڪا پي ڪا سائز A4 ہونا جا۔	تتعال کی جاستی ہے۔ ڈاؤن کوڈ ا	اس کےعلاوہ داخلہ فارم کی فوٹو کا پی بھی اس						
					-/50روپے جمع کروانے ہونگے۔						
6.	Age of the candi	date must not be less t			n of application form. امیدوار کی عمر درخواست فارم جمع کرانے کی						
7.	The Examination	ير . fees are as under			ا فيدوادل مرود والمصاف						
	Class کلاس	Admission Fee داخلیفیں	With Double Fee ڈبل فیس کے ساتھ	Certificate Fee & Photo Charges سرٹیفیکیٹ فیس وفوٹو کا خرچہ	Diploma Verification Fee ڈیلومہ تصدیق کی قیس						
_	iret فرسٹ			D 4000	Burriah Candidataa						
	iist.	Rs. 2500	Rs. 5000	Rs. 1000	Punjab Candidates For DAE/ Diploma						
-	انتيند .Second	Rs. 2000	Rs. 4000	Rs. 1000	1550/- + 300/- = Rs. 1850/-						
T	hird. غُرِقً	Rs. 1500	Rs. 3000	Rs. 1000	(By Money Order / Cash)						
Sched	dule of Admi	رکا شیڑول ssion	داخل								
Se	ession سیش	Last date	آخری تاریخ	17 SCHOOL 150	Date with Double Fee آخری تاریخ ڈیل فیس کے ساتھ						
March	ارچ/اپریل April /	1st Dec. To 20th Dec.	1st وتمبر تا 20 وتمبر	21st Dec. To 31	th Dec. کمبر تا 31 دسمبر 21						
Sept. /	عتبر/ اکتوبر Oct.	1st June to 20th June	1st جون تا 20 جون ؛	21th June to 30	21 جون تا 30 جون						
` '	All Correspondence		the Chairman, Board	d of Examination for B	oiler Engineers, Punjab,						

ad, Landre. تمام خطو کتابت بنام چیئر مین بوردٔ آف ایگز امینیشن برائے بوائر انجیئئرز پنجاب، یونچھ ہاؤس، 38 ملتان روڈ لا ہور ہونی چاہیے۔ (1)

Tick the check list of the documents to be attached with the admission form must be attested:-تصدیق شده ضروری کاغذات کے ساتھ داخلہ فارم کی تصدیق بھی ضروری ہے۔

		•	
i).	Four fresh passport size photos.		4 عددحاليه پاسپورٺ سائز تصاوير
ii).	Readable copy of CNIC.		شناختی کارڈ کی کاپی
iii).	Copies of educational certificates.		تغليمي اسنادكي كاپياں
iv).	Copy of service certificates.		سروس سرٹیفکیٹ کی کاپی
V).	Fee deposit slip Original		فيس ڈيپازٹ سلپ اصل
Vi).	Filled in Roll No. Slip		مکمل پڑ کی ہوئی رول نمبرسلب

(H) (Front side)

BOARD OF EXAMINATION (For Boiler Engineers), PUNJAB ROLL NO. SLIP (for written Papers)

(أميدوارخود پرُكرے)

Session	March-A	pril / S	ep-Octobe	er		Rol	ll No
Class	1st	/	2nd	/	3rd		(صرف دفتری استعال کے لئے)
Name							
Father's Name							
CNIC No.							Fresh Photo Passport Size
							Passport Size Paste here.

INSTRUCTIONS:

- i) Fill this slip in Block Letters.
- ii) Please read the instructions overleaf.

FOR SECRETARY BOARD OF EXAMINATION

Office Copy

EXAMINATION CENTER ADDRESS: -

Punjab University, Quaid-e-Azam Campus, Wahdat Road, Lahore.

BOARD OF EXAMINATION (For Boiler Engineers), PUNJAB ROLL NO. SLIP (for written Papers)

(اُمیدوارخود پُرکرے)

Session	March-A	pril / S	ep-Octobo	er		Roll No
Class	1st	/	2nd	/	3rd	(صرف دفتری استعال کے لئے)
Name						
Father's Name						
CNIC No.				_		Fresh Photo Passport Size
						Passport Size Paste here.

INSTRUCTIONS:

- Fill this slip in Block Letters.
- ii) Please read the instructions overleaf.

FOR SECRETARY BOARD OF EXAMINATION

Candidate Copy

EXAMINATION CENTER ADDRESS: -

Punjab University, Quaid-e-Azam Campus, Wahdat Road, Lahore.

(H) (Back side)

ا عنم ال فارم بر گز قابل قبول نه بوگا۔ 1- ناممل فارم بر گز قابل قبول نه بوگا۔

2۔ کمرہ امتحان میں داخل ہونے کے لئے امیدوار کے پاس اصل رول نمبرسلپ ہونا ضروری ہے۔رول نمبرسلپ بذریعہ ڈاک نہ ملنے کی صورت میں امتحان سے 10 یوم قبل دفتر رابطہ کریں۔ 3۔ امتحانی کمرہ میں نادرا کا جاری کردہ اصل شناختی کارڈ ہوناضروری ہے۔ تاہم شناختی کارڈ نہ ہونے کی صورت میں شناخت کے لئے یا سپورٹ یا کمپیوٹرائزڈ ڈرائیونگ لائسنس کا یاس ہونا

ضروری ہے۔بصورت دیگر کمر ہامتجان میں بیٹھنے کی احازت نہ ہوگی۔

- 4۔ کمرہ امتحان میں مقررہ وفت پر پہنچیں ۔ تاخیر کی صورت میں کمرہ امتحان میں داخل ہونے کی اجازت نہ ہوگی۔
- 5۔ امتحان کے دوران کوئی ایساموادیا کتاب امیدوار کے ماس نہیں ہونی جائے جو کہ پرچہ طل کرنے میں مدد گار ہو۔
 - 6۔ کمرہامتحان میں موبائل لے کرجانے کی احازت نہیں ہے۔

	(اُمیدوارخود پارکرے)
	Candidate Name:
دستخطاميدوار	Postal Address:
	<u> </u>
	·
	! City Mob:

Return if not delivered (Chief Inspector Boilers, Poonch House, Multan Road, Lahore), 0300-4158371/0316-1487301

- 2۔ کمرہ امتحان میں داخل ہونے کے لئے امیدوار کے پاس اصل رول نمبرسلی ہوناضروری ہے۔رول نمبرسلی بذریعہ ڈاک نہ ملنے کی صورت میں امتحان سے 10 یوم قبل دفتر رابطہ کریں۔
 - 3۔ امتحانی کر ہیں نا درا کا جاری کردہ اصل شناختی کارڈ ہونا ضروری ہے۔ تا ہم شناختی کارڈ نہ ہونے کی صورت میں شناخت کے لئے پاسپورٹ یا کمپیوٹرائزڈ ڈرائیونگ لائسنس کا پاس ہونا ضروری ہے۔بصورت دیگر کمرہ امتحان میں بیٹھنے کی اجازت نہ ہوگا۔
 - 4۔ کمرہ امتحان میں مقررہ دفت پر پہنچیں ۔ تا خیر کی صورت میں کمرہ امتحان میں داخل ہونے کی اجازت نہ ہوگی۔
 - 5۔ امتحان کے دوران کوئی ایساموادیا کتاب امیدوار کے پاس نہیں ہونی چاہیئے جو کہ پر چہل کرنے میں مددگار ہو۔
 - 6۔ کمرہامتحان میں موبائل لے کرجانے کی اجازت نہیں ہے۔
 - 7۔ جوابی کا پی نگران عملہ کے حوالے کرنے سے پہلے اس بات کی تقیدیق کرلیں کہ آپ نے رول نمبر وغیرہ مقررہ جگہ ردرج کرد ماہے۔

!		اُمیدوارخود پُرکرے))	- <u></u>
!	Candidate Name:			_ į
 دستخطاميدوار	Postal Address:			- !
				-
				-
	City	Mob: 		: :